



"2024. AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ERECCIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO".

Tenango del Valle, Méx. 15 de Febrero de 2024

PMTV/DDEyG/057/2024

LIC. ARACELI HERNANDEZ ORTEGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
P R E S E N T E



RECIBIDO

16 FEB 2024

14:16 hrs.

TENANGO DEL VALLE
2022-2024

Sirva la presente para enviarle un cordial saludo, así mismo y en atención a la solicitud de información pública con número de folio 00080/TENAVALL/IP/2024, de fecha seis de febrero del presente año, emitida mediante oficio número TDV/UTAI/0261/2024; en la que solicita:

"Dirección de Bienestar Social de Tenango del Valle. Presente: Con diversas dudas anteriores he solicitado información sobre quién o cual dirección regula o establece los parámetros para el comercio informal aunque cabe mencionar ya establecido por años, hoy por hoy proliferó en; Vicente Guerrero esquina con camino viejo a Metepec en Santiaguito Coaxutenco, donde la venta de artículos presumiblemente robados, usados por propia voz se la sociedad de padres de familia, de la escuela José María Morelos CCT (Clave de Centro de Trabajo: 15DPR2113P), perteneciente a este municipio, donde colindaron directamente con dicho asentamiento comercial a todas luces ilegal. Las preguntas siguen siendo las mismas; ¿qué funcionario otorgo estos permisos de venta? ¿Qué tipo de permisos son los que se tramitan para que este comercio lleve años y hoy siga creciendo? Cabe mencionar que dicha esquina es paso tanto de ingreso como de salida de los niños pertenecientes a la primaria José María Morelos CCT (Clave de Centro de Trabajo: 15DPR2113P)" (sic)



"2024. AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ERECCIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MÉXICO".

De lo anterior me permito informar lo siguiente: con fundamento en el artículo 12 párrafo II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios; siendo el suscrito como titular de la Dirección de Desarrollo Económico y Gobernación, el funcionario competente en expedir permisos para la instalación de puestos semifijos, en el municipio de Tenango del Valle, de acuerdo al artículo 59 fracciones XXI y XXII del Bando Municipal vigente, sin embargo, a la fecha, no se ha otorgado permiso para la venta en vía pública en la dirección que menciona en su solicitud.

Sin otro particular, le reitero la seguridad de mi más distinguida consideración.

ATENTAMENTE

MTRO. EN ADMON. PÚBL. ARMANDO DÍAZ MIRANDA
DIRECTOR DE DESARROLLO ECONÓMICO
Y GOBERNACIÓN

c. c. p. archivo